
UCHWAŁA NR IIN.70.2015 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 15 maja 2015 r. 

 
 
w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/290/09 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia                            
8 września 2009 r. w sprawie określania zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze oraz ustalenie tygodniowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, 
psychologa i logopedy oraz nauczycieli realizujących etat łączony w szkołach                        
i placówkach prowadzonych przez Gminę Tłuszcz  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt  3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 191 z późn. zm.) Rada Miejska               
w Tłuszczu uchwala, co następuje: 

§ 1. 
 

W Uchwale Nr XXIII/290/09 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 8 września 2009 r. w sprawie 
określania zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz ustalenie 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, psychologa i logopedy oraz nauczycieli 
realizujących etat łączony w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Tłuszcz 
wprowadza się zmiany w § 5, który otrzymuje brzmienie: 
 
„1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów,  
logopedów, doradców zawodowych oraz nauczycieli wspomagających w następującym 
wymiarze: 

1) pedagog - 28 godzin; 
2) psycholog - 28 godzin; 
3) logopeda - 28 godzin; 
4) doradca zawodowy - 28 godzin; 
5) nauczyciel wspomagający - 25 godzin. 

 
2. Dla określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli wymienionych               
w ust. 1 pkt 1) do pkt  4), przez godzinę rozumie się 60 minut.” 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§ 3. 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego                      
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2015 r. 
 

 
 
 

 



Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/290/09 Rady Miejskiej                   
w Tłuszczu z dnia 8 września 2009 r. w sprawie określania zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze oraz ustalenie tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
pedagoga, psychologa i logopedy oraz nauczycieli realizujących etat łączony w szkołach                              
i placówkach prowadzonych przez Gminę Tłuszcz  
 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 191 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 
cytowanej ustawy. 
 W związku ze wzrastającą liczbą uczniów potrzebujących objęcia pomocą 
psychologiczno-pedagogiczną, wprowadzenie zwiększonego obowiązkowego wymiaru 
godzin dla nauczycieli specjalistów pozwoli objąć opieką większą liczbę uczniów.                       
Zgodnie z Kartą Nauczyciela, organ prowadzący szkołę ustala tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin specjalistów, krótszy niż 40 godzin. W proponowanej uchwale następuje 
zmiana tygodniowej obowiązkowej liczby godzin pedagoga, psychologa i logopedy z 20 
godzin na 28 godzin. 

Określono również tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin doradcy zawodowego, 
który nie był uwzględniony w poprzedniej uchwale oraz nauczyciela wspomagającego, który 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie 
ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. Nr 61 poz. 624          
z późn. zm.) jest dodatkowo zatrudniany w oddziałach integracyjnych i posiada specjalne 
przygotowanie pedagogiczne w zakresie pedagogiki specjalnej. Jego zadaniem jest 
współdziałanie z nauczycielami edukacyjnymi. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 
projekt uchwały został wysłany do zaopiniowania przez władze statutowe Oddziału ZNP              
w Wołominie oraz NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze w Wyszkowie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


